2022 年６月吉日

会員の皆様へ

一般社団法人  愛知県医療ソーシャルワーカー協会

会 長   水野 大介（公印略）

グローバル研修  2022 年度 退院・療養継続支援研修会の開催について

拝啓

盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領で研修会を開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

                                           敬具

記

日 時 2022 年 9 月 17 日（土） 14：00～16：00（13:30～入室開始）

場 所 オンライン開催

テ ー マ 療養継続支援を考える

講 師
講義１ 名古屋市はち丸在宅支援センター 杉戸 順子 氏

講義２ 江南厚生病院 外山 弘幸 氏

研 修 内 容
講義１「在宅医療・介護連携推進事業の取り組みについて」

講義２「療養継続支援～MSW に求められる視点～」

グループワーク
講義内容をふまえて、療養継続支援についての参加者それぞれの取り組みや状況を

共有し、自院や地域での取組みについて話し合いましょう。

患者・家族が安心して療養生活を送るために、退院支援のみならず、継続的に療養生活を支える「療養継

続支援」の視点が重要となってきています。各地域において、在宅医療・介護連携推進事業の取り組みが展

開されて数年が経過している中、名古屋市の取り組みを知ることで、自院のある地域の在宅医療・介護連携

推進事業などについて理解を深めましょう。

また、地域での療養継続支援について、先行した取り組みをしている医療機関の実践から、MSW が求め

られる役割を考えたいと思います。

【認定医療ソーシャルワーカーポイント 2 ポイント（予定）】

【参加指標】 ◇本研修は全ての機関の会員が対象で、以下の方に参加をお願いします。

① 新任者養成研修修了者(必須)

② 中堅､主に相談業務従事者(必須)

③ ベテラン､主に管理業務従事者(推奨)

【配信方法】 Zoom によるライブ配信

      見逃し配信 2022 年 9 月 19 日（月）～2022 年 10 月 3 日（月）

【定  員】 30 人

【受 講 費】 愛知県医療ソーシャルワーカー協会会員 1,000 円

非会員  2,000 円 (申込み多数の場合は会員を優先)

【申 込 み】 協会ホームページからお申込下さい。

【申込期間】 2022 年 7 月 4 日（月）～2022 年 9 月 2 日（金）

【問い合わせ先】 偕行会リハビリテーション病院 MSW 澤田（さわだ）

TEL：0567-52-3883 FAX：0567-52-3885

E-mail：asawada@kaikou.or.jp